Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  320/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, solicitando a manutenção da praça, incluindo os serviços de limpeza, capina e

restauração da calçada, localizada na Rua Major Domingos de Carvalhos, no centro.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores que residem nas mediações da praça que procuraram

este vereador solicitando a realização de melhorias no local, como: limpeza; capina e

restauração da calçada.

O referido próprio público necessita de manutenções periódicas para manter

um ambiente agradável, seguro e bem cuidado, promovendo a qualidade de vida e o bem-

estar de todos.

Desta forma, diante das informações supracitadas e a pedido da população, é

que solicito que o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias, para realização

das manutenções supracitadas, no mais breve tempo possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 05 de julho de 2023.

LUCAS GABRIE 	IRO - Dr. Lucas

ereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro • CEP 37002 020 Varginha • MG - Telefax: (35) 3219 4757
http,i/www camaravarginha mg gov br email imprensaacarnaravarginha mg gov br 	secretaria@camaravarginha mg gov br

• •

Dr. LOcas
V! READOR